
3 سیاست

الو شرق 88640260
sharghline@sharghdaily.ir

پیامک: 30004699

مدیران هم از وسایل نقلیه عمومی استفاده کنند:  �
تبعیض، یکی از رفتارهای غیرعادلانه ای است که 
متأسفانه در جامعه ما با همه شعارهایش همچنان 
وجود دارد. برخی مدیران با در اختیار داشتن امکانات 
اداره، به جای استفاده از وسایل نقلیه عمومی، برای 
رفت وآمد از خودرو و راننده اداره استفاده می کنند؛ 
در حالی که کارکنان باید بخش درخور توجهی از 
حقوق خود را پول کرایه بدهند. همه از هزینه 
بالای آژانس مطلع اند. اگر کسی بخواهد با آژانس 
رفت وآمد کند، در شهری مانند تهران که قطعا 
مسافت محل کار و خانه طولانی است، دست کم 
کرایه رفت و برگشت روزانه، ۳۰  هزار تومان و در ماه 
۹۰۰  هزار تومان می شود؛ درحالی که حقوق های بالا 
هم می گیرند. همین خودرو تک سرنشین  هوای آلوده 
را آلوده تر نمی کند؟ بهتر است مدیران هم مانند بقیه 

کارکنان از وسایل نقلیه عمومی استفاده کنند! 
عرفان از تهران

سهم سه ساعته شهر ری از شورای شهر را در  �
روزنامه دوم تیر خواندم. موضوع فاضلاب و بوهای 
نامطلوب درد دل ما اهالی شهرک واوان را نیز تازه 
کرد؛ چراکه اهالی اینجا نیز از همین مشکلات رنج 
می برند. از مسئولان عاجزانه خواهشمندیم این 
موضوع را با جدیت دنبال کنند ؛ به ویژه اینکه اطراف 
این شهرک محل تردد مسئولان کشور و میهمانان 
خارجی و داخلی به شهر مقدس قم، مرقد حضرت 

امام، فرودگاه امام و نمایشگاه کتاب است. 
یکی از اهالی واوان
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روزنه

فرصت ها و تهدیدهاي 
ماجراي فیش ها

حسام الدین آشنا، مشاور فرهنگی رئیس جمهور،  �
در مطلبی در صفحه فیس بوک خود به مسئله 
حقوق های نجومی واکنش نشان داد و پیشنهاد داد 
کمیته ملی شفافیت درباره فیش های حقوقی توسط 
دولت تشکیل شود. بخشی از این یادداشت به این 

شرح است:
دلایل اهمیت موضوع

۱. مسئله فیش های حقوقی به دلیل ارتباط آن 
با زندگی روزمره مردم، نابرابری شدید موجود در 
جامعه، شرایط رکود و گستره بی کاری و نقش آفرینی 
شبکه های اجتماعی، با گستردگی و عمق بسیار زیادی 

در جامعه رسوخ کرده و مؤثر بوده است.
۲. این مسئله به  واقع اولین موردی است که 
خود مسئله و استفاده منتقدان دولت از آن، منجر 
به تأثیرگذاری شدید بر افکار عمومی و ضربه به 
سرمایه اجتماعی دولت شده است. حمله های پیشین 
مخالفان علیه دولت- عمدتا بر محور برجام و سیاست 
خارجی- پایگاه اجتماعی دولت را متزلزل نمی کرد و 
حتی در تقویت موضع دولت مؤثر بود. این مسئله در 
انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان آشکار 
شد. اما مسئله فیش های حقوقی، پایگاه اجتماعی 
دولت را مستقیما هدف قرار می دهد. جوانان بی کار، 
بازنشستگان، کارگران با حقوق اندک و سایر اقشار 

مستقیما تحت تأثیر این سوژه سازی قرار می گیرند.
۳. بدون رسیدگی دقیق به این مسئله و 
شفاف کردن ذهن مردم نسبت به آن، اقدامات و 
اصلاحات بعدی در نظام اداره کشور بسیار دشوار یا 

ناممکن می شود. 
۴. بدون شفاف سازی درخصوص این مسئله، 
جریان های پوپولیستی که اساس تفاوت دستمزدها 
را به رسمیت نمی شناسند، بر موج عدالت خواهی 
سوار می شوند و ضمن واردکردن ضربه سیاسی 
به دولت، امکان استخدام و حفظ مدیران کارآمد 
بر اساس پرداخت دستمزدهای قابل توجه و 

قابل توجیه را ناممکن می کنند.
۵. پیامد این مسئله فقط متوجه دولت نیست بلکه 

حیثیت نظام را در کل زیر سؤال مي برد.
تبدیل تهدید به فرصت

اگرچه این مسئله در نگاه اول تهدیدی علیه دولت 
به حساب می آید اما کاملا مستعد آن است که به 

فرصت تبدیل شود.
ادامه در صفحه ۷
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شرق: مدتی پس از افشای موضوع فیش های حقوقی 
نجومی، این موضوع به سطوح بالای مدیریت کشور 
کشیده شده است. «حسن روحانی»، رئیس جمهوری 
که چندی پیش دستور پیگیری این موضوع را داده بود، 
غروب پنجشنبه در جمع معاونان، وزیران، استانداران 
و رئیسان سازمان ها به این موضوع پرداخت و وعده 
برخورد قاطع با دارندگان فیش های نجومی را داد. 
البته پیش از سخنان رئیس جمهوری، معاون اولش، 
«اسحاق جهانگیری»، دراین باره سخن گفت و از مراسم 
مخفیانه ای در دولت دهم پرده برداشت که در آن 
به ۲۷ نفر از ۳۰ نفر اعضای دولت نشان درجه یک 
و دو و همچنین ۷۵ و ۱۰۰ سکه اهدا شده بود. انتقاد 
از تلاش های مخالفان دولت، موضوع دیگری بود که 
روحانی به آن اشاره کرد.به گزارش «ایسنا» روحانی با 
بیان اینکه «اکثر مدیران ارشد دولت در مسیر درست، 
برای خدا و با حقوق متعارف، برای خدمت رسانی 
به دولت کار و تلاش می کنند»، گفت: «اما موارد 
غیرقابل قبولی نیز وجود دارد که قطعا برخورد خواهیم 
کرد». او با اشاره به مراسم افطاری هیأت دولت با 
مقام معظم رهبری، افزود: «ایشان فرمودند بایستید 
و ما نیز حتما در برابر حقوق های نامتعارف خواهیم 
ایستاد و دکتر جهانگیری نیز موظف شدند تا لحظه 
آخر این قضیه را پیگیری کنند و به مردم گزارش دهد».
روحانی تأکید کرد: «اگر خطایی انجام شود، دولت در 
عذرخواهی لکنت زبان نخواهد داشت؛ اما در عین حال 
متوقع نباشید که فسادهای گذشته را نیز برای مردم 

تبیین نکنیم».
جهانگیری: فساد سیستمی به جان نظام افتاده بود

«اسحاق جهانگیری»، معاون اول رئیس جمهوری 
نیز پیش از سخنان «روحانی»، تضعیف و تخریب 
قانون و نهادهای رسمی که بار اصلی کنترل و نظارت 
را در کشور بر عهده داشته اند، به عنوان میراث رسیده 
به دولت یازدهم از گذشته دانست و گفت: «دولت با 
تأکید بر قانون گرایی در مسیر مبارزه بی امان با فساد گام 
برداشت، چراکه متأسفانه با یک فساد سیستمی که به 
جان نظام افتاده بود، روبه رو بودیم و بر اساس دستور 
رئیس جمهور هیچ خط قرمزی در مبارزه با فساد قائل 

نیستیم».
او با اشاره به موضوع پرداخت های بالای حقوق 
به برخی مدیران، گفت: «دولت به هیچ وجه درباره 

این موضوع کوتاه نخواهد آمد و در این راستا از دیوان 
محاسبات، سازمان بازرسی و دستگاه های اجرائی میزان 
دریافتی مدیران ارشد را برای بررسی خواسته ایم». 
معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه «دولت با تمام 
پرداخت های خارج از عرف برخورد جدی خواهد کرد»، 
افزود: «پول های اضافی باید به خزانه بازگردد و افرادی 
که این کار را کردند برکنار خواهند شد». او با اشاره 
به اینکه بر اساس تصمیم دولت تمامی دستگاه های 
اجرائی موظف شده اند افزایش حقوق در دستگاه ها را 
فقط با هماهنگی و موافقت شورای حقوق و دستمزد 
انجام دهند، گفت: «بر اساس این تصمیم دولت، دیگر 
هیچ ذی نفعی حق ندارد درباره ارائه تسهیلات و 

خدمات به خود تصمیم گیری کند».
مخفیانه به خودشان ۷۵ سکه و ۱۰۰ سکه دادند

جهانگیری گفت: «متأسفانه این سنت (پرداخت های 
نامتعارف) وقتی گذاشته شد که در دولت (دولت دهم) 
به عنوان مهم ترین رکن تصمیم گیری این نظام، نشستند 
و تصمیم گرفتند به خودشان نشان و سکه بدهند. از 
یک جمع ۳۰ نفره دولت به ۲۷ نفر از خودشان نشان 
درجه دو و درجه یک با ۷۵ و صد سکه دادند».او افزود: 
«اعطای نشان درجه یک و درجه دو نیازمند برگزاری 
مراسم و پخش از تلویزیون است؛ اما این خبر این قدر 
قبیح بود که بدون برگزاری هرگونه مراسم و تشریفاتی 
این نشان ها را مخفیانه دادند. خب معلوم است که 
وقتی این خبر به معاون و مدیر پایین دست می رسد، 

به هم می گویند وقتی دولت درباره وزیران و دیگران 
این گونه تصمیم گرفته پس بیایید ما هم برای خودمان 
تصمیم گیری کنیم. برخی از این سنت ها در تاریخ کشور، 

سنت های خطرناکی بوده است».
روحانی: تلاش مخالفان برای سدکردن راه دولت

روحانی در قسمت دیگری از سخنانش به برخی 
تلاش های مخالفان برای سدکردن راه خدمت دولت 
به مردم اشاره کرد و گفت: «هر روز یک برنامه ریزی 
می شود که هم ذهن مردم تخریب و هم ما را از مسیر 
منحرف کند؛ اما اینها در پیشبرد هیچ یک از طرح هایشان 
موفق نبوده و نخواهند بود». او افزود: «آنها هرجا به 
میدان آمدند، شکست خوردند؛ چون نه حق گفتند و 
نه نیتشان برای خداوند و مردم بود. وقتی نیت برای 
کارهای حزبی و جناحی شد، موفقیت نخواهند داشت 
و مهم تر آنکه ما نباید در این دام بیفتیم؛ البته باید 
جایی که لازم است پاسخ داد و چنانچه اشکالی وجود 
دارد، رفع شود».رئیس جمهوری ادامه داد: «از همه 
دست اندرکاران و مسئولان اجرائی دولت می خواهم 
در این دام نیفتند؛ البته باید پاسخ گو باشیم و اشکالات 
را برطرف کنیم. این دولت رمضانی است، چراکه در 
ماه رمضان کار خود را شروع کرد و ان شاءاالله دولت 
حق باشیم؛ اما دولت معصوم نیستیم». پیش از این 
هم «محمدباقر نوبخت»، سخنگوی دولت، از تشکیل 
جلسات اتاق فکر تخریب دولت در روزهای «شنبه» 

خبر داده بود.

کمربندها را محکم تر کنید
رئیس جمهوری در ادامه، امید، تدبیر و اعتدال را راه 
نجات کشور از مشکلات دانست و تأکید کرد: «دولت 
یازدهم با امید، تدبیر و اعتدال، حرکت کشور را در مسیر 
درستی قرار داده و به این روند ادامه خواهد داد».او با 
تأکید بر اینکه «مسئولان اجرائی کمربندها را برای ۱۴ 
ماه پیش رو محکم تر ببندند»، گفت: «کارهایی در این 
۳۳ ماه انجام شد که نه تنها برای مخالفان که حتی 
برای دوستان ما هم باورکردن تحقق آنها، دشوار بود».

او تصریح کرد: «ثبات بازار اقتصادی، برجام و طرح 
تحول سلامت، سه دستاورد و پیروزی بزرگ این دولت 

بود که هیچکس نمی تواند آنها را انکار کند».
افراط باعث بدبختی کشور می شود

روحانی، فرصت خدمت به مردم را توفیقی برای 
مسئولان اجرائی نظام جمهوری اسلامی دانست و گفت: 
«این فرصت دائمی نیست و در گذر است و اگر جایگاهی 
با رأی، مجاهدت و ایثار مردم پیدا کردیم، باید تبدیل به 
یک فرصت برای خدمت شود و اجازه نداد این فرصت 
تضییع شود».رئیس جمهوری با تأکید بر ضرورت پرهیز از 
افراط گرایی و حرکت در مسیر اعتدال و میانه روی گفت: 
«افراط باعث بدبختی کشور می شود، فرصت ها را نابود و 

روابط ما با دنیا و مردم را خراب می کند».
اضافه کردن مخالف، هنر نیست

روحانی با اشاره به شیوه اعتدالی حضرت امام (ره) 
گفت: «امام راه اعتدال را انتخاب کرد و همه را در صف 
انقلاب اسلامی قرار داد و انقلاب را با کمترین هزینه 
و با بالاترین دستاورد، به پیروزی رساند و هنر همین 
است. اضافه کردن مخالف، هنر نیست؛ هنر این است 
که صف مقابل را جذب و در درون انقلاب هضم کنیم».
روحانی در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع 
برجام اشاره کرد و گفت: «برجام پیروزی بزرگ سیاست 
خارجی ما است و هیچکس نمی تواند این نوری را که 
در سایه وحدت ایستادگی و تلاش مردم و راهنمایی های 
مقام معظم رهبری و کارشناسان باتجربه ما محقق 
شد، نادیده بگیرد». رئیس شورای عالی امنیت ملی 
ادامه داد: «در این دولت به موفقیت های بسیاری 
 PMD رسیدیم. برای نمونه هیچ کس باور نمی کرد
تمام شده محسوب شود و امروز هیچ کس نمی تواند این 

کار عظیم و پیروزی بزرگ ملت را از یاد ببرد».
ادامه در صفحه ۷

رئیس جمهوری:

در برابر حقوق های نامتعارف می ایستیم
جهانگیری: دولت دهم در مراسمی مخفیانه به خودشان سکه و نشان دادند

۳:احتراما،  � منطقه  شهرداری  روابط عمومی  پاسخ 
بنا به درخواست شهروند محترم مندرج در روزنامه 
«شرق» مورخ ۲۲ خردادماه ۹۵ مبنی بر «انتقاد ساکنان 
محله میرداماد از نبود سطل زباله در پیاده روها» به 
استحضار می رساند: با عنایت به دستورالعمل های 
مصوب شهرداری تهران درخصوص رعایت منظر 
شهری و پاکیزگی و زیبایی معابر اصلی پایتخت 
مانند بلوار میرداماد و خیابان ولیعصر (عج) مخازن 
جمع آوری زباله در این معابر به خیابان های فرعی 
و جانبی آنها انتقال یافته است. از نظر و دیدگاه 
زندگی شهری و حفظ محیط زیست نیز برای تمامی 

شهروندان عزیز این موضوع توجیه کامل دارد. 
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